
Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 s násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „Smlouva“) na akci:

Zpracování digitálního povodňového plánu a lokálního
výstražného systému pro město Horšovský Týn

Čl. I

Smluvní strany

1.1 Objednatel

Město Horšovský Týn
Sídlo: Nám. Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn
IČO: 00253383
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s
Číslo účtu: 27-3284660257/0100
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Josef Holeček, starosta
Zástupce ve věcech technických: Ing. Josef Holeček, starosta

(dále jen „Objednatel“)

a

1.2 Zhotovitel

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 – Smíchov
IČO: 47 11 69 01
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 5
Číslo účtu:
Statutární zástupci: Ing. Šárka Balšánková,

místopředseda představenstva
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Pavel Menhard, ředitel divize 06
Zástupce ve věcech technických: Ing. Jana Řeháková

(dále jen „Zhotovitel“)

Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov,
společenské smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.



Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele:  

 
 

 
 

2
 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

2.1  Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 
spočívající ve Zpracování digitálního povodňového plánu a lokálního výstražného 
systému pro město Horšovský Týn (dále jen „Dílo“). 

Dílo obsahuje zpracování digitálního povodňového plánu a lokálního výstražného systému 
dle položkového rozpočtu v příloze. 
 
 Digitální povodňový plán musí splňovat následující: 

 musí být kompatibilní s dPP ČR a POVIS, 
 musí být zpracován v souladu s odvětvovou normou TNV 75 29 31 – Povodňové 

plány, 
 musí se řídit Metodickým pokynem OOV MŽP pro zpracování digitálních 

povodňových plánů 2014. 
 

Lokální výstražný systém (LVS): 
 musí být zpracován v souladu s příručkou MŽP – Lokální výstražné a varovné 

systémy v ochraně před povodněmi 2014 
 zpracování dPP se bude řídit projektem a rozpočtem žádosti o podporu 
  budou realizován jeden hladinoměr a 1 vodočetná lať 

 

2.2  Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli 
Cenu (jak je definována níže). 

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a 
kvalitě podle této Smlouvy. 

 
Čl. III 

Doba plnění 

3.1  Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a předat je Objednateli 
v následujících termínech: 

 
  Zahájení činnosti:  bezprostředně po uzavření smlouvy o dílo (SoD) 
  Termín plnění:  do 6 měsíců od podpisu SOD 

  (dále jen „Doba plnění“) 
 

Čl. IV 

Cena 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou smluvní cenu v celkové výši:  

 
Celková cena bez DPH  290 000 Kč 
DPH 21 %    60 900 Kč 
Celková cena bez DPH  350 900 Kč 
     



Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele:  

 
 

 
 

3
 

K ceně bude připočítána DPH v platné výši dle zákona. 

  (dále jen „Cena“) 

 
Čl. V 

Platební a fakturační podmínky 

5.1 Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli po podpisu předávacího protokolu plnění Díla, 
potvrzujícího předání Díla bez vad a nedodělků.   

5.2  Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění. 

 

Čl. VI 
Smluvní pokuty 

6.1 Při nedodržení termínu splatnosti dle této Smlouvy může být Objednateli účtován úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6.2 Za každý ukončený den prodlení v době plnění dle této Smlouvy má Objednatel právo 
účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny. 

6.3 Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody. 

6.4 V případě odstoupení od Smlouvy je smluvní strana, která od Smlouvy odstupuje, 
povinna uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby 
odstoupení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6.5 Smluvní strana, které byly úroky z prodlení nebo smluvní pokuty vyúčtovány, je 
povinna do 15 dnů po obdržení vyúčtování buď je uhradit, nebo sdělit druhé straně 
své námitky. 

 
Čl. VII 

Záruka za dílo 

7.1 Délka záruční doby se stanovuje na 24 měsíců od data podpisu předávacího 
protokolu. 

 
Čl. VIII 

Vlastnické právo 

8.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel. 
 
8.2  Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této 

Smlouvy. Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, 
která je předmětem Díla. 

 

 

 



Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele:  

 
 

 
 

4
 

Čl. IX 

Předání a převzetí díla 

9.1 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem 
sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i 
případné výhrady Objednatele. 

9.2 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho 
provedením. 

Čl. X 
Povinnosti zhotovitele 

10.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou. 
10.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a 

na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat 
Objednateli skutečný stav prováděného Díla. 

10.3 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele. 
 

Čl. XI 
Povinnosti objednatele 

11.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy. 
11.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení 

Díla dle této Smlouvy. 
 

Čl. XII 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
stranami. Platnosti a účinnosti tato Smlouva nabývá podpisem oběma stranami. 

12.2 Tato Smlouva je vypracována v jednom elektronickém originále. 
12.3 Veškeré dohody učiněné před podpisem této Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 

pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, 
které předsmluvní ujednání učinily. 

12.4 Tato Smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré 
údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této Smlouvy, jsou považovány 
za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je 
použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto 
povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila. 

12.5  Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

12.6.  Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích 
a byla schválena zastupitelstvem obce Hrusice dne 13. 10. 2020 pod číslem usnesení 
20/10/04. 

12.7.  Tato smlouva byla schválena na 97. schůzi rady města Horšovský Týn dne 
21.09.2022, usnesením. č. 97/17. 

 



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

5

Příloha: Položkový rozpočet

V Horšovském Týně dne V Praze dne

Za objednatele Za zhotovitele

……………………………. ……………………………..
Ing. Josef Holeček Ing. Pavel Menhard
starosta města ředitel divize 06
město Horšovský Týn Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

6

Příloha č. 1:

Digitální povodňový plán:

Činnost Množství

Jednotková
cena Kč bez

DPH

Celková
cena Kč bez

DPH
dPP město celkem 170 000
HTML aplikace město

Zpracování textové části digitálního povodňového plánu

1
Aktualizace dat stávajícího povodňového plánu města vč.
počtu ohrožených obyvatel v území 1
Prolinkování a propojení textové části s mapou 1
Mapová část město

Transformace projektu digitálního povodňového plánu ČR
a digitálního povodňového plánu kraje pro potřeby města

1
Konfigurace mapového projektu města a začlenění
lokálních dat 1
Zpracování uživatelských šablon mapového projektu pro
formátování výstupů z digitálního povodňového plánu

1
Verifikace mapových vrstev města 1

Databázová část město

Založení a naplnění databáze POVIS povodňových
komisí v města 1
Naplnění databáze POVIS důležitých organizací města

1
Naplnění databáze POVIS evakuačních míst města

1
Naplnění databáze POVIS nových hlásných profilů,
evidenční list 1
Naplnění databáze POVIS ohrožených a ohrožujících
objektů města 1
Naplnění databáze POVIS míst omezující odtokové
poměry města 1
Naplnění databáze POVIS fotodokumentace města

1
Naplnění databáze POVIS míst ohrožených bleskovou
povodní města 1
Aplikace pro správu povodňových plánů vlastníků
nemovitostí s možností zasílání SMS zpráv

1
Naplnění databáze vlastníků nemovitostí pro město,
zpracování elektronického formuláře pro sběr dat a
zabezpečení nástrojů aplikace k jejich zpracování

1
Vizualizace databáze povodňových plánů vlastníků
nemovitostí v rámci mapového projektu 1



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

7

Doplnění dalších údajů do databáze POVIS jako vodní
nádrže, ledové jevy, postupové doby, dopravní omezeni,
objízdné trasy, pokud jsou k dispozici

1
Školení a testování

Proškolení uživatelů digitálních povodňových plánů

1
Testování a vyhodnocení funkčnosti digitálních
povodňových plánů 1

Celkem DPH 170 000
DPH 35 700
Celkem včetně DPH 205 700

Lokální výstražný systém:

Položka Mj Množství
Jednotková
cena Kč bez

DPH

Celková
cena Kč bez

DPH

Hladinoměry celkem
Vodoměrná stanice 1
Multifunkční měřící a řídící telemetrická
stanice

ks

1
Ultrazvuková sonda ks 1
Regulátor automatického dobíjení z
solárního panelu

ks

1
Solární panel 10W včetně držáku ks 1
Montážní materiál ks 1
Aktivace SIM ks 1
Příprava a instalace ks 1
Oživení sondy ks 1
Revize sondy ks 1
Stanovení SPA 1
Zajištění podkladů ks 1
Geodetické zaměření ks 1
Hydraulický výpočet ks 1
Stanovení a vyznačení SPA ks 1
Vodočetná lať ks 1
Vodočet dělení po 2 cm, vyznačení SPA,
spojovací materiál + chemické kotvy,
vyrovnávací konzoly pro připevnění
vodočtu, instalace

m 2

Celkem 120 000 Kč
DPH 25 200 Kč
Celkem včetně DPH 145 200 Kč



Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele:  

 
 

 
 

8
 

 
Celkem: 
 

Položka Celková cena Kč bez DPH 
Digitální povodňový plán 170 000 
Lokální výstražný systém 120 000 
Celkem bez DPH 290 000 

DPH 60 900 

Celkem s DPH 350 900 
 


